Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О даче согласия администрации муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на списание основных средств
           На основании акта осмотра водонапорной башни от «26» сентября 2022 года, в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» №83 от 20.03.2009года, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»,
Решил:
           1. Дать согласие администрации муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на списание основного средства:

- емкости водонапорной башни расположенной по адресу а. Хатукай, ул. 60 лет Октября.

2. Списанную емкость реализовать как металлолом, доход отразить в бухгалтерской отчетности.

3. Данное решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

           М.А. Насуцев

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»
                                   З.А. Жуков

а. Хатукай

от 14.10.2022г.
№ 88
Приложение к

решению Совета народных депутатов

муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»
Перечень основных средств администрации муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» подлежащих списанию.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Кол-во
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Емкость с водонапорной башни
	а. Хатукай, ул. 60 лет Октября б/н
	1
	0,0
	0,0
	0,0

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

           М.А. Насуцев

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»
                                   З.А. Жуков

АКТ

осмотра водонапорной башни

«26» сентября 2022г.

                  а. Хатукай

Комиссией в составе:

Главы муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» - Жукова Заура Алиевича;

Заместителя главы администрации муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» - Ханапова Асхада Аслановича;

Директора муниципального унитарного предприятия «Хатукай» - Биржева Тимура Римовича;

Депутата муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» Подолян Андрея Петровича;

был проведен осмотр емкости водонапорной башни расположенной по адресу: а. Хатукай, ул. 60 лет Октября б/н. В ходе осмотра емкости были выявлены следующие недостатки:

- из за многолетней эксплуатации, металл был подвержен коррозии, в связи с чем давала протечку воды.

По результатам осмотра комиссией было принято решение:

- демонтировать емкость, так как она не пригодна для дальнейшей эксплуатации;

- установить новую емкость;

- демонтированную емкость списать и сдать на металлолом.

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

      З.А. Жуков

Заместитель главы администрации

 муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

   А.А. Ханапов

Директор МУП «Хатукай»

     Т.Р. Биржев

Депутат муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

            А.П. Подолян